事 務 連 絡
令和３年２月４日

 各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課 長
 各国立大学法人附属学校事務主管課長  殿

国立教育政策研究所教育課程研究センター
研究開発部研究開発課長

令和３年度教育課程実践検証協力校事業に関する事務連絡文書に係る
表記の読み換えについて（依頼）

 平素より，国立教育政策研究所教育課程研究センターの事業に御協力いただき，深く感謝申し上げます。
さて，標記の件につきまして，令和３年２月１日付け事務連絡「令和３年度教育課程実践検証協力校事

業に係る学校の推薦について（照会）」にて照会をさせていただいているところですが，送付させていただ
いた文書内に表記の誤りがありました。心からお詫び申し上げるとともに，下記のとおり，文書内の表記
を読み換えて，御対応いただきますよう，お願いいたします。

記

１ 読み換え依頼内容
 【読み換え前の表記】
・「学校の推薦」「推薦する学校」「推薦調査用紙」等，「推薦」という表記

【読み換え後の表記】
・「学校の希望」「希望する学校」「希望調査用紙」等，「希望」という表記

２ 関連文書（令和３年２月１日付け事務連絡）
・【鑑】令和３年度教育課程実践検証協力校事業に係る学校の推薦について
・【別紙１】教育課程実践検証協力校事業実施要項
・【別紙２】令和３年度教育課程実践検証協力校事業の実施について
・【別紙３】令和３年度教育課程実践検証協力校事業に係る今後の主なスケジュール
・【別紙４】「E-Assessment に関するもの」Ｂ枠の募集要項
・【様式１】推薦調査用紙（「E-Assessment に関するもの」B 枠）
・【様式２－１】令和３年度教育課程実践検証協力校学校調査用紙

        （「E-Assessment に関するもの」Ｂ枠)※小学校用
・【様式２－２】令和３年度教育課程実践検証協力校学校調査用紙
       （「E-Assessment に関するもの」Ｂ枠)※中学校用

【本件担当】
 〒100-8951
 東京都千代田区霞が関 3 丁目 2 番 2 号
 国立教育政策研究所教育課程研究センター
  研究開発部研究開発課指導係（木村，古旗，横山）
  電話 03-6733-6822,6823  FAX 03-6733-6978
  e-mail shidoukk@nier.go.jp